<sup>1</sup> et F<sup>2</sup> faciet corr. c2 in t G<sup>3</sup> transit corr. c2 in t G<sup>4</sup> dei — | (et qui audierint) G<sup>5</sup> semetipso — | (sic) G<sup>1</sup> ebanlichan rc  
<sup>2</sup> zweiten s ein o gesetzt  
<sup>3</sup> fater rs  
<sup>4</sup> thanna rc in e<sup>2</sup> giuuesso; der Schreiber hatte zuerst statt des  
<sup>3</sup> tuon iouuiht rc? | <sup>4</sup> tuontan rc <sup>5</sup> der  
<sup>6</sup> thie rc <sup>7</sup> gab rc <sup>8</sup> inan rc <sup>9</sup> in tuom rc  
<sup>11</sup> thie rc <sup>12</sup> thie sia rc

27. et potestatem dedit ei et <sup>179</sup> ginualt gab imo tuom tuon,<sup>1</sup>  
iudicium facere, quia filius ho- unanta her mannes sun ist.<sup>2</sup>  
minis est.<sup>1</sup>

28. Nolite mirari hoc,<sup>2</sup> quia  
venit hora in qua omnes qui  
in monumentis sunt audient  
vocem eius, 29. et procedent  
qui bona fecerunt in resur-  
rectionem vite, qui vero mala  
egerunt in resurrectionem iu-  
dicii.

30. Non possum ego a me  
ipso facere quicquam: sicut  
audio iudico, et iudicium meum  
iustum est. 31. Si ergo testi-  
monium perhibeo de me, testi-  
monium meum non est verum.

32. Alius est qui testimonium  
perhibet de me, et scio quia<sup>3</sup>  
verum est testimonium quod <sup>20</sup>  
perhibet de me.

33. Vos misistis ad Iohan-  
nem, et testimonium perhibuit  
veritati. 34. Ego autem non  
ab homine testimonium accipio,  
sed haec dico, ut vos salvi-  
sitis. 35. Ille erat lucerna  
ardens et lucens, vos autem  
voluistis exultare ad horam in  
luce eius.

36. Ego autem habeo testi-  
monium (139) maius Iohanne,  
opera enim quae dedit mihi  
pater ut perficiam ea, ipsa  
opera quae ego facio testimo-  
nium perhibent de me, quia  
pater me misit. 37. Et qui  
misit me pater, ipse testimo-  
nium perhibuit de me, et neque

9. Ni curet daz uuntron,  
uuanta quam zit in deru<sup>3</sup> alle  
thie<sup>4</sup> in grebirun<sup>5</sup> sint horent  
sina stemma, inti framgangent  
the dar gnot tatum in urest<sup>6</sup>  
libes, thie<sup>4</sup> dar ubilo tatum in  
uresti tuomes.

10. Ni mag ih uon mir sel-  
bomo tuon iouuicht:<sup>6</sup> soso ih  
horiu tuomiu, inti min tuom  
reht ist. Oba ih giuizscaf  
sagu<sup>7</sup> uon mir, min giuizscaf  
nist uuar. Ander ist der dar  
giuizscaf saget uon mir, inti  
ueiz bidiu uuar ist giuizscaf  
daz her saget uon mir.

11. Ir santunt zi Iohanne, inti  
her giuizscaf sagata uuare. Ih  
nalles uon manne giuizscaf  
infahu, ouh ih quidu thisiu,  
daz ir heile<sup>8</sup> sit.<sup>9</sup> Her uuas  
lioht brinnenti<sup>10</sup> inti liuhtanti,  
ir uuoltut gifehan zi ziti in  
sinemo liichte.<sup>11</sup>

12. Ih habu<sup>12</sup> giuizscaf (139)  
merun Iohanne: thiu uuerc thiu  
mir gab der fater, daz ih thiu  
thuruhtuo,<sup>13</sup> thiu selbon uuerc  
thiu ih tuon giuizscaf sagant<sup>14</sup>  
uon mir, uuanta der fater mih  
santa. Inti der mih santa fater,  
her giuizscaf sagata uon mir  
inti noh sina stemma eo in

<sup>1</sup> est — | (nolite) G

<sup>2</sup> hoc — | (quia) G

<sup>3</sup> quia — | (uerū est) G

<sup>1</sup> tuon r    <sup>2</sup> ist — | (ni curet)    <sup>3</sup> deru rc    <sup>4</sup> thie rc    <sup>5</sup> gre-  
birun corr. in o    <sup>6</sup> tuon iouuicht rc    <sup>7</sup> sagu corr. e in en    <sup>8</sup> heile r  
<sup>9</sup> sit::: (her)    <sup>10</sup> lioht brinnenti rs (das erste i für e; das e von -enti  
rc??)    <sup>11</sup> liichte r    <sup>12</sup> habu corr. e in en    <sup>13</sup> thiu thuruhtuo rs  
<sup>14</sup> sagant rc in e

vocem eius umquam audistis <sup>180</sup> altere gihortut noh sinā auncneque speciem eius vidistis. Et verbum eius non habetis in vobis manens, quia quem misit ille, huic vos non creditis.

39. Scrutamini scripturas, quia vos putatis in ipsis vitam aeternam habere, et illae sunt quae testimonium perhibent de <sup>10</sup> me, 40. et non vultis venire ad me ut vitam habeatis.

41. Claritatem ab hominibus non accipio. 42. Sed cognovi vos, quia dilectionem dei non <sup>15</sup> habetis in vobis. 43. Ego veni in nomine patris mei et non accipitis<sup>1</sup> me: si alius venerit in nomine suo, illum accipietis.

44. Quomodo potestis vos credere, qui gloriam ab invicem accipitis (140) et gloriam quae a solo est deo non quaeritis?

45. Nolite putare quia ego accusaturus sim vos apud patrem: est qui accusat vos Moyses, in quo vos speratis.

46. Si enim crederetis Moysi, crederetis forsitan et mihi, de me autem ille scripsit. 47. Si <sup>20</sup> autem illius litteris non creditis, quomodo meis verbis creditis?

### LXXXIX.

Mt. 16, 4. Et relictis<sup>2</sup> illis <sup>35</sup> (Mc. 8, 1.) in illis diebus, iterum cum multa turba esset, (Mt. 15, 32.) convocatis discipulis

siuni<sup>1</sup> gisahut, inti sin uuort ni habet in iu uuonanti, bidiu den her santa,<sup>2</sup> themo ir ni giloumisit bet.

13. Scrutot giscrip, bidiu uuanet iuuih<sup>3</sup> in den selbon euuin lib haben, inti thiu sint thiu dar giuuizscaf sagant<sup>4</sup> uon mir, inti ni uuollent<sup>5</sup> cuman<sup>6</sup> zi mir, daz ir lib habet. Perahtnissi<sup>7</sup> uon mannum<sup>8</sup> ni infahu. Oh ih uörstuont iuuih, uuanta ir goetes minna ni habet in iu. Ih quam in nämmen mines fater inti ir ni infahent<sup>9</sup> mih: oba ander cumit in sinemo nämmen,<sup>10</sup> then infahet. Uuo mugut ir gilouben, thie dar diurida<sup>11</sup> untar zuuisgen infahet (140) inti diurida<sup>12</sup> thiu uon einemo gote ist<sup>13</sup> ni suochet? Ni curet uuanen thaz ih ruoge iuuih mit temo fater: ist der iuuih ruogit Moyses, in den ir gitruuuet. Oba ir giloubtit Moysi, odouuan giloubtit mir: uon mir screib her. Oba ir sinen<sup>14</sup> buohstabun<sup>15</sup> ni giloubet, nuo minen uuortun<sup>16</sup> giloubet?

89, 1. Inti uorlazanen den in den tagun,<sup>17</sup> abur mittiu manag menigi uuas, gihaloten sinan<sup>17</sup> iungoron quad: miltiu

<sup>1</sup> accipitis; i r für e, s ausrad. G      <sup>2</sup> relictis: G

<sup>1</sup> acsiuni rc	<sup>2</sup> santa r (ta?)	<sup>3</sup> iuuih —   (in den)	<sup>4</sup> sagant
<sup>rc in e</sup>	<sup>5</sup> uuollent r?	<sup>6</sup> cuman corr. in o	<sup>7</sup> perahtnissi corr. in e
<sup>8</sup> mannum corr. in o	<sup>9</sup> ni:infahent (f)	<sup>10</sup> nämen	<sup>11</sup> thie dar
<sup>diurida rc (turida?)</sup>	<sup>12</sup> diurida rc	<sup>13</sup> gote ist rc	<sup>14</sup> sinen rc
<sup>15</sup> buohstabun corr. in o	<sup>16</sup> uuortun corr. in o	<sup>17</sup> tagun corr. in o	
<sup>18</sup> sinan rc in e			

suis dixit: misereor turbae,<sup>181</sup> dero menigi, bidiu iu dri tagā quia ecce triduo iam perseverant mecum et non habent quod manducent, et dimittere eos ieunos nolo, ne deficiant<sup>1</sup> in via. 33. Et dicunt ei<sup>2</sup> discipuli: unde ergo nobis in deserto panes tantos, ut saturemus turbam tantam?

34. Et ait illis Ihesus:<sup>3</sup> quot 10 panes habetis? At illi dixerunt: septem, et paucos pisciculos. 35. Et praecipit turbae, ut discumberent super terram, 36. et accipiens septem panes<sup>15</sup> (141) et pisces et gratias agens fregit et dedit discipulis suis, et discipuli dederunt populo.

37. Et comederunt omnes<sup>20</sup> et saturati sunt, et quod superfuit de fragmentis<sup>4</sup> tulerunt septem sportas plenas. 38. Erant autem qui manducaverunt IIII. M: hominum extra parvulos et<sup>25</sup> mulieres.

*Mc. 8, 9.* Et dimisit eos 10. et statim ascendens navem cum discipulis suis venit in partes Dalmanutha. (*Mt. 16, 5.*)<sup>30</sup> Et cum venissent discipuli eius trans fretum, obliti sunt panes accipere, (*Mc. 8, 14.*) et nisi unum panem non habebant in navi. 15. Et praecipiebat eis<sup>35</sup> dicens: (*Mt. 16, 6.*) intuemini et cavete a fermento Phariseorum et Saduceorum (*Mc. 8,*

menigi, bidiu iu dri tagā thuruuhuonent mit mir inti ni habent<sup>1</sup> nuaz ezzen,<sup>2</sup> inti uorlazen sie fastante ni uuil, daz sie ni zigangen in ueäge. Tho quadun imo thie<sup>3</sup> iungoron: uuanan<sup>4</sup> uns sint in uuostiu<sup>5</sup> so manigu brot, daz uuir satumes<sup>6</sup> so michila menigi?

2. Tho quad in der heilant: vvuo manigu brot habet ir? Sie quadun tho: sibinu, inti fohe uisga. Inti gibót<sup>7</sup> her deru<sup>8</sup> menigi daz siu gisazi obar erdu, inti fahanti sibun brot (141) inti uisga inti thanc tuonti prah inti gab sinen<sup>9</sup> iungoron, inti thie<sup>10</sup> iungiron gabun themo folche.